ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

	Số: 542 /TB-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày  05  tháng 8  năm 2014

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã trong buổi hội nghị sơ kết công tác DS-KHHGĐ 6 tháng đầu năm 2014

Ngày 02 tháng 7 năm 2014, Ban Dân số-Kế hoạch hóa gia đình xã Mỹ Thạnh tổ chức hội nghị sơ kết tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu DS-KHHGĐ 6 tháng đầu năm 2014 và triển khai phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2014, đến dự và chủ trì hội nghị có ông Phạm Thanh Diễn, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã kiêm Trưởng ban DS-KHHGĐ xã Mỹ Thạnh. Sau khi nghe cán bộ chuyên trách dân số báo cáo kết quả thực hiện chương trình mục tiêu DS-KHHGĐ 6 tháng đầu năm và Phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2014, Ý kiến phát biểu của đại biểu tham dự hội nghị. Ông Phạm Thanh Diễn phát biểu ý kiến kết luận chỉ đạo với những nội dung cụ thể như sau:

1. Tập trung triển khai thực hiện đạt chỉ tiêu vòng, thuốc tiêm và quản lý tốt các bà mẹ mang thai nhằm tuyền thông tư vấn thực hiện đạt chỉ tiêu chương trình sàn lọc trước sinh và sơ sinh.

2. Thực hiện tốt công tác quản lý địa bàn, quản lý đối tượng trong đó cần chú trọng đến công tác quản lý các đối tượng đã sinh 02 con, 01 bề nhưng chưa sử dụng các biện pháp tránh thai. Đẩy mạnh công tác truyền thông tư vấn tại hộ nhằm kiểm soát được tình hình sinh con thứ 3 trong năm 2015.

3. Tăng cường công tác tiếp thị các biện pháp tránh thai theo chỉ tiêu huyện giao nhằm quản lý tốt các đối tượng đang sử dụng và chưa sử dụng.

4. Cán bộ chuyên trách dân số phối hợp tốt với cán bộ đài truyền thanh, cán bộ tuyên giáo triển khai xây dựng chuyên mục tuyên truyền dân số trên đài truyền thanh và bản tin tuyên giáo hàng tháng.

5. Công chức VHXH phối hợp với Cán bộ chuyên trách dân số hoàn chỉnh bảng ba nô tuyên truyền về chính sách dân số nhằm tuyên truyền trực quan sinh động, tác động trực tiếp đến ý thức về chính sách dân số trong nhân dân.

6. Ban chấp hành xã đoàn cần cũng cố hoạt động câu lạc bộ tiền hôn nhân, tổ chức tuyên truyền vận động đoàn viên thanh niên khám sức khỏe tiền hôn nhân. Phối hợp với Cán bộ chuyên trách dân số tuyên truyền chăm sóc sức khỏe sinh sản vị thành niên, thanh niên.

7. Giao Cán bộ chuyên trách dân số tham mưu kiện toàn lại Ban DS-KHHGĐ, bổ sung ông Trần Hải Dương thay thế cho ông Quách Ngọc Tuấn do nghỉ hưu.

Trên đây là ý kiến kết luận chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã tại buổi hội nghị sơ kết Chương trình mục tiêu DS-KHHGĐ 6 tháng đầu năm 2014. Ủy ban nhân dân xã thông báo đến các thành viên Ban DS-KHHGĐ, Cộng tác viên dân số biết thực hiện./.

	Nơi nhận:

	KT. CHỦ TỊCH

	- TTĐU-HĐND xã (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT (theo dõi chỉ đạo);

- Ban DS-KHHGĐ xã (thực hiện);

- Công tác viên dân số (thực hiện);

- Lưu: VT,cuc, 27b.

	PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Hồ Văn Chí